

Ansøgningskema



Sociale partnerskaber

Formålet med Sociale partnerskaber er at sikre og bakke op om den almindelige, frivillige drift i foreninger med aktiviteter i eller i nærheden af udsatte boligområder, idet de i særlig grad står over for udfordringer med fx sociale problemstillinger, rekruttering af frivillige og inddrivelse af kontingent for deres aktiviteter.

De tildelte midler skal bruges på aflønning af en eller flere ressourcepersoner, som skal have til formål at understøtte den almindelige, frivillige drift af foreningen. Der bevilges 200.000 kr. årligt pr. forening til min. 20 timers ansættelse ugentligt.

Overordnet prioriteres foreninger, der ønsker at udvikle foreningens aktiviteter for bedre at kunne rumme børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre.

Hvem kan søge

De Sociale partnerskaber kan søges af folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Københavns Kommune. Ansøgere skal som udgangspunkt have min. 150 børne- og ungemedlemmer, have lyst og vilje til at introducere, rumme og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre i foreningen og have aktiviteter i eller i nærheden af et af de udsatte boligområder, der fremgår på statens ghettoliste (<file:///C:/Users/cx52/Downloads/ghettolisten-2018.pdf>).

De foreninger, som indstilles og godkendes til at blive Sociale partnerskaber, skal efter godkendelse gennemgå et kursusforløb. Dette er en forudsætning for at modtage tilskuddet. Der kræves deltagelse af min. to repræsentanter fra hver forening.

Se i øvrigt Bilag 1: Retningslinjer for ansøgning om Sociale partnerskaber

Ansøgning

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 6 sider. Ansøgningen sendes elektronisk til cx52@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 25. november 2019 kl. 9.00.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, cx52@kk.dk tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningsskema - Sociale partnerskaber

1. Ansøgende forening	Foreningens navn: DUI-LEG og VIRKE Østerbro CVR-nummer: 35189459 Navn på kontaktperson i foreningen: Ann Urbrand Telefonnummer til kontaktperson: 20686842 Mailadresse på kontaktperson: duioesterbro@gmail.com
2. Foreningens aktiviteter	
Hvad er foreningens primære aktivitet?	Bevægelses og legeaktiviteter for børn og unge. Siden 2012 har DUI LEG og VIRKE udviklet konceptet Børn i Bevægelse. Det er tilbud til børn i alderen 4-12 år med en bred vifte af aktiviteter: akrobatik, capoiara, springsgymnastik, leg, madlavning, dans og parkour. Fokus er på bevægelse igennem leg og motoriske øvelser, læring og fællesskab med andre. Børn i Bevægelse har siden 2012 haft over 1000 børn og familie med i aktiviteterne.
Tilbyder foreningen andre aktiviteter?	Udeliv og naturaktiviteter Kreative aktiviteter Sociale aktiviteter, fællesspisning, ture i naturen med bål og hygge, weekendture og lejre. DUI er en landsdækkende organisation som også tilbyder sommerlejre og weekendture med en minimal egenbetaling
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge i dag (hvilke faciliteter)?	DUI Huset Kildevældsskolen Studsgården (Ydre Østerbro) Lundehusskolen (Bispebjerg) Energicenter Voldparken (Brønshøj-Husum)
3. Foreningens medlemmer og frivillige	
Beskriv foreningens medlemssammensætning i forhold til alder, køn og ressourcer	Der er en lille overvægt af piger og der er både ressourcestærke og svage børn tilknyttet. I Husum har vi p.t. flere med anden etnisk baggrund med end på Østerbro, men begge steder er flere nationaliteter repræsenteret.
Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	DUI Østerbro har p.t.ca. 430 børne- og unge medlemmer. Størstedelen af medlemmerne er mellem 4-12 år.
Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for	Det er muligt af få ca. 100-150 flere medlemmer inden for de eksisterende rammer, men vi arbejder altid på flere faciliteter, hvis vi har instruktører og frivillige til det.

de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	
Beskriv foreningens frivillige i forhold til antal og opgaver/funktioner	10-15 instruktører på ca 15 hold for at sikre en god kvalitet på vores hold, har vi lønnede instruktører på vores Børn i Bevægelseshold, men de arbejder også frivilligt ved arrangementer, deltagelse i møder m.m. 10 frivillige der tilbyder kreative og fællesskabende aktiviteter, samt ture og lejre 6-7 bestyrelsesmedlemmer
4. Lokalområde og samarbejdspartnere	
Hvor kommer foreningens børne- og ungedemedlemmer typisk fra (spredt, et lokalt boligområde, en bydel...)?	På Ydre Østerbro kommer foreningens medlemmer fra Indre Østerbro, Ydre Østerbro, Nørrebro, Emdrup og Ryparken. I Husum kommer medlemmerne fra Voldparken, Tingbjerg, Gadelandet og Husum syd og Brønshøj.
Hvilke lokale samarbejdspartnere har foreningen? Og hvad består samarbejdet i?	Den integrerede institution Studsgården (lokaleudlån og rekruttering i institutionen) Kildevældsskolen (lokaleudlån og rekruttering i institutionen) Lundehussskolen (lokaleudlån og rekruttering i institutionen) Frivilligcentret EnergiCenter Voldparken (lokaleudlån, rekruttering og samarbejde omkring forældreinvolvering, udvikling af rammer og værtsfunktioner og kontakt til lokalområdets børn og familier) DDS Orion fælles om bålplads og shelter på vores område, Sct. Hans og lign. Den Bemandede Legeplads, aktiviteter som Sct. Hans og lign
Samarbejder foreningen med FerieCamp, FritidsGuiderne eller andre af Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatser? Beskriv i så fald samarbejdet.	På EnergiCenter Voldparken har DUI deltaget i feriecamp. Frivilligcentret og andre lokale aktører på EnergiCenter Voldparken ansøger i 2020 om at blive vært for feriecamp. DUI har siden 2017 haft en samarbejdsaftale med Fritidsguiderne, som er fornyet i 2019. DUI har i 2018 haft samarbejde med Frivilligcentret på EnergiCenter Voldparken om opstart af børneaktiviteter og forældreinvolvering. Over 100 børn gik i 2018 og 2019 til henholdsvis akrobatik, springgymnastik og MGP dans og deltog i sociale arrangementer for børn og deres familier, herunder folkekøkkenet på ECV. Frivilligcentret på EnergiCenter Voldparken har igangsat et projekt for at skabe attraktive aktiviteter få flere børn fra lokalområdet (Voldparken, Tingbjerg og Gadelandet) med i foreningsaktiviteter og DUI LEG og VIRKE og blande dem med børn fra det øvrige Brønshøj-Husum.
5. Foreningens erfaringer med børn og unge fra udsatte boligområder	
Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge fra udsatte boligområder i foreningen, og evt. hvilke inklusionstiltag foreningen har arbejdet	I Husum har DUI siden 2017 arbejdet sammen med Fritidsguiderne og de boligsociale helhedsplaner i Husum og Tingbjerg på at skabe en tidlig foreningsstart for børn ned til 4 års alderen og deres forældre. Det er lykkedes at skabe blandede hold med børn både fra Voldparken og Tingbjerg og fra den anden side af Frederikssundsvej. Flere af børnene har gået på holdene i flere sæsoner. Alle børn har betalt kontingent. Enkelte børn har i samarbejde med Fritidsguiderne gået på holdene med KFF's kontingentstøtte. I samarbejde med Frivilligcentret er der etableret en stærk værtsrolle og relationer til alle forældre bl.a. med forældrecafé og fælles sociale arrangementer.

med. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.	Forældrene er ligeledes blevet inddraget som holdledere med opgaven at tale og invitere alle forældre til sociale arrangementer. Det er kun ca. 20 pct. af familier med anden etnisk baggrund som har taget imod tilbuddet.
6. Foreningens erfaringer med inddragelse af forældre	
Beskriv hvilke erfaringer I har med inddragelse af forældre og evt. familieaktiviteter i foreningen.	Forældrene inddrages i udviklingen af nye aktiviteter og med kontakter til underviserne, samt omdeling af foreningsmaterialer. Forældrene inddrages som holdledere med særligt ansvar for at komme i kontakt med alle forældre med tilbud om fælles aktiviteter og deltagelse i løsning af praktiske opgaver fx til afslutninger og sociale arrangementer.
7. Vision og formål	
Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	Børn i Bevægelse er et veletableret og afprøvet koncept, som har eksisteret siden 2012. Det har etableret sig først på Ydre Østerbro, Nordhavn, Husum og med en mulig udvidelse i Sydhavnen. DUI LEG og VIRKE Østerbro vil give flere børn mulighed for at blive en del af fællesskabet og få udviklet motoriske færdigheder, sundhed og selvtillid, som vil styrke dem i deres videre liv og blive deres og deres familiers indgang til et aktivt foreningsliv. Det kræver ekstra ressourcer at skabe og udvikle relationerne til børn og forældre som er nye i dansk foreningskultur, men også sikre en god blanding og involvering af familier med dansk baggrund, fordi børn og forældre mødes omkring en fælles aktivitet og interesse for deres børns udvikling og for fællesskabet- ikke en fælles etnicitet. Det er håbet at udvide Børn I Bevægelse til at omfatte flere børn fra Mjølnerparken og Aldersrogade og evt. lægge aktiviteter i disse områder.
8. Indsats de næste fire år	
Hvilke(t) af de nævnte boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (sæt kryds)	Aldersrogade X Lundtoftegade Mjølnerparken Bispeparken Gadelandet/Husumgård X Tingbjerg/Utterslevhuse X Hørgården
Hvis foreningen ikke allerede har aktiviteter et eller flere af de nævnte områder, beskriv da hvordan I ønsker at inkludere medlemmer fra områderne i jeres forening.	Vi er godt repræsenteret i Husum, som også er beskrevet ovenfor, men vi har fået et par henvendelser over det seneste år fra området omkring Aldersrogade, der gerne vil samarbejde med os. Det har vi ikke haft ressourcerne til, men det vil det Sociale partnerskab kunne give os. Vores tanke med Aldersrogade er at vi vil kunne trække nogle af deres børn og unge ned i vores hus, hvor der er bedre mulighed for udeliv og andre aktiviteter end hos dem selv. Hvilke aktiviteter det præcises skal være er selvfølgelig i samspil med dem, men det vil kunne være leg med robotter(lego-mindstorm), bål og værkstedsaktiviteter. Men der vil selvfølgelig også være mulighed for at kigge på at lave vores Børn i Bevægelses aktiviteter i området af Aldersrogade, hvis vi kan finde lokaliteter til det.

<p>Hvordan vil foreningen arbejde med de 5 nævnte områder i løbet af de næste fire år? (skriv under hvert område)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Intern organisering og struktur i foreningen Styrke rekrutteringen af frivillige og forældresamarbejdet og værtsskabet som skal involvere forældre og være opsøgende i forhold til samarbejdspartnere i de boligsociale helhedsplaner, institutioner og samarbejdspartnere. 2. Rekruttering og inddragelse af frivillige, herunder frivillige med fokus på social trivsel Styrke rekrutteringen af frivillige og forældresamarbejdet i en tidlig fase af aktiviteterne igennem uddelegering af opgaver og ansvar, samt sociale arrangementer. Som udgangspunkt skal der gøres en indsats for at få flere forældre til at få forståelse for at frivillighed er en vigtig del af aktiviteten og fællesskabet. 3. Indgåelse af lokale samarbejder om målgruppen, herunder samarbejde med FritidsGuiderne KBH og FerieCamp Der er indgået samarbejdsaftale med Fritidsguiderne om lokalt samarbejde. Der forventes indgåelse af samarbejde med Frivilligcenteret på EnergiCenter Voldparken, hvis centret får værtsskabet for feriecamp på Energicenter Voldparken eller med anden aktør. 4. Rekruttering af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne Der skabes i samarbejde med EnergiCenter Voldparken nogle gode rammer for forældre. Det forventes rekrutteret 50 nye børn i alderen 4-12 år og 8 forældre til aktiviteterne fra områderne Tingbjerg, Voldparken, Gadelandet og Husumgård og 50 nye børn og frivillige fra det øvrige Husum. 5. Fastholdelse af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne Det forventes, at gode rammer og et stærkere forældresammenhold er med til at fastholde flere børn i aktiviteterne.
9. Ressourcepersonen	
<p>Hvilke opgaver skal den ansatte ressourceperson løfte?</p>	<p>Den ansatte skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skabe gode samarbejdsrelationer til boligsociale helhedsplaner, til gadeplansmedarbejdere i forhold til rekruttering og i forhold til at fastholde børn og unge i aktiviteterne og udvikle relationerne til forældrene. - skabe relationer forældrene imellem igennem aktiviteter som fællesspisning og andre fælles aktiviteter. - Gøre en ekstra indsats for at skabe tryghed og motivation hos forældre, for hvem mødet med dansk

	foreningskultur er nyt. - Styrke de frivillige og forældre i at skabe nye aktiviteter baseret på frivillighed
Beskriv hvad en ressourceperson samlet set vil betyde for foreningens arbejde med at inkludere børn og unge fra udsatte boligområder (hvilken forandring kan den ansatte skabe)?	Den ansatte vil betyde at der er tid til og kompetencer til at styrke relationsarbejdet, det opsøgende arbejde og opfølgingsarbejdet i forhold til familier med anden etnisk baggrund for at de kan blive en del af fællesskabet. Den ansatte vil betyde at der er tid til at styrke forældresamarbejdet og fællesskabet i foreningen for på sigt at få en stærkere forankret frivilligkultur. Den ansatte vil også kunne være med til at styrke de unges interesse for at indgå i frivilligt arbejde og motivere dem til at igangsætte aktiviteter der interesserer og styrker dem
10. Dato og underskrift	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	Dato __25/11 19_____ Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift) Ann Urbrand _____